
 

 

                 沖縄県立豊見城南高等学校  令和５年度 第４号 令和５年６月５日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 沖縄県立 
豊見城南高校便り 

№４ 
 
 
 

Let’s take action (行動を起こそう) 

目指す生徒像： 自分で考え、判断し 

                      行動できる生徒 

    

  ５/21（日）授業参観・PTA総会開催 

5/21(日) e-ﾗｰﾆﾝｸﾞ教材「すらら」説明会 
 

 ５月 21日(日)に PTA総会が４年ぶりに参集型で開催されました。総会の前に

は授業参観が行われ、休日にも拘わらず多くの保護者の皆さまに各クラスの授

業の様子を参観していただきました。お子さまの様子を熱心に見守る保護者の

皆さまの姿がとても印象的でした。その後、PTA総会が開催され、令和４年度の

活動報告や決算等について、令和５年度の活動計画や予算等について、更に新役

員について、ご審議いただきました。貴重な休日にも拘わらず、ご参加いただ

き、誠にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

～ ４年ぶりに参集型で実施 ご参加ありがとうございました～ 

  

 ５月 21日(日)の PTA総会終了後、１・２年生の保護者対象に、株式

会社すららネットの担当者様をお招きして、e-ラーニング教材「すら

ら」の説明会を行いました。 

 「すらら」の概要や特徴、活用方法について、さらに保護者の関わ

り方についても、丁寧に説明していただきました。 

 説明会終了後も何名かの方々が直接、質問なさるなど関心の高さが

うかがえました。今後、1 人１台端末×すららで本校の生徒の実態に

あった学びについて研究・実践を重ねてまいります。 

 

 

 

～ １・２年生保護者対象に開催～ 


